FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO/EMAP-MA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 009, de 22 de novembro de 2012

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO e GABARITO
OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

do Edital do Concurso Público/ EMAP-MA nº. 001, de 12/09/2012

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto no
Edital do Concurso Público/ EMAP-MA nº. 001, de 12/ 09/2012, Item 9, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou formulação de
questões da Prova de Conhecimentos do mencionado certame, bem assim, o gabarito oficial após fase recursal, nos
termos indicados no presente edital.

Torna público, ainda, que, após o julgamento dos mencionados recursos, houve alteração do Gabarito

Oficial supracitado, conforme indicado a seguir:

CARGO  QUESTÃO / PROVA  GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Guarda Portuário / Técnico Administrativo
Portuário / Técnico Operacional Portuário –
Especialidade: Técnico em Enfermagem do
Trabalho / Técnico Operacional Portuário –
Especialidade: Técnico em Meio Ambiente /

Técnico Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico de Segurança do Trabalho

12 – Raciocínio Lógico LETRA C

13 – Raciocínio Lógico LETRA B

Analista Portuário – Especialidade:
Administração de Empresas / Analista Portuário

– Especialidade: Biblioteconomia / Analista
Portuário – Especialidade: Engenharia Civil

11 – Raciocínio Lógico LETRA C

Analista Portuário – Especialidade:
Administração de Empresas / Analista Portuário

– Especialidade: Biblioteconomia / Analista
Portuário – Especialidade: Engenharia Civil

21 – Noções de Informática LETRA B

Guarda Portuário 39 – Conhecimentos Específicos  NULA

Analista Portuário – Administração de
Empresas 44 – Conhecimentos Específicos NULA

Técnico Operacional Portuário –
Especialidade: Técnico de Segurança do

Trabalho
45 – Conhecimentos Específicos LETRA C

Os candidatos arrolados no Anexo  I do presente Edital poderão consultar individualmente o parecer que

fundamentou o julgamento do seu recurso no site oficial do www.fsadu.org.br/concurso, estando este Edital disponível
para consulta no quadro de avisos da EMAP-MA, da Fundação Sousândrade e nos endereços da Internet
www.fsadu.org.br/concursos e www.sousandrade.org.br/concursos.

São Luís - MA, 22 de novembro de 2012.

__________________________________
Regina Celi Miranda Reis Luna

Superintendente da Fundação Sousândrade

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO I DO EDITAL nº. 009/2012

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS  INTERPOSTOS

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO  QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

1030-81 8907854
Regimauro Carmo Rabelo Gomes /

Guarda Portuário
08 INDEFERIDO

1028-65 8911622
Cicero Diego Silva Miranda / Guarda

Portuário

13 DEFERIDO

30 INDEFERIDO

1032-41 8924872
Kilson Santos de Azevedo / Técnico

Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico de Segurança do Trabalho

39 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

1022-71 8965749
George Feitosa Lima / Técnico

Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico em Meio Ambiente

28 INDEFERIDO

1038-37 8899517 Enoc França / Guarda Portuário
13 DEFERIDO

39 DEFERIDO

1039-18 8834555
Fábio dos Santos Mesquita / Guarda

Portuário

07 INDEFERIDO

09 INDEFERIDO

12 INDEFERIDO

13 DEFERIDO

1041-32 8954951
Ana Beatriz da Silveira / Técnico

Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico em Meio Ambiente

13 DEFERIDO

22 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

45 INDEFERIDO

1040-51 8805911

Sanatielma de Almeida Ribeiro Pinheiro /
Técnico Operacional Portuário –

Especialidade: Técnico de Segurança do
Trabalho

45 INDEFERIDO

1044-85 8800812
Jackson Inácio Dos Santos Silva / Técnico

Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico de Segurança do Trabalho

37 INDEFERIDO

45 DEFERIDO

1020-16 8926981

Francisco Lusivaldo Marques Bezerra /
Técnico Operacional Portuário –

Especialidade: Técnico de Segurança do
Trabalho

45 DEFERIDO

1027-84 8811369
Laercio Campos Mato / Técnico

Operacional Portuário – Especialidade:
Técnico de Segurança do Trabalho

13 DEFERIDO

45 DEFERIDO

1023-51 8950474
Dirceu Espíndola de Andrade / Analista
Portuário – Administração de Empresa

29 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

41 INDEFERIDO

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO  QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

1037-56 8878277
Irã Inácio Ribeiro / Analista Portuário –

Administração de Empresa

21 DEFERIDO

25 INDEFERIDO

27 INDEFERIDO

44 DEFERIDO

1036-75 8841594
Izabel Cristina Moraes Ferreira / Analista
Portuário – Administração de Empresa

05 INDEFERIDO

07 INDEFERIDO

31 INDEFERIDO

44 DEFERIDO

1033-22 8805016
Mariana Fernandes Rocha Amorim /

Técnico Administrativo Portuário

23 INDEFERIDO

31 INDEFERIDO

33 INDEFERIDO

1021-99 8990361 Itanihélio Montelo Rocha / Guarda
Portuário

13 DEFERIDO

1042-13 8943303
Jorge Luiz Frazão Moreira Filho / Guarda

Portuário

12 DEFERIDO

13 DEFERIDO

131-61 8801983
Pedro Igor Nascimento Da Silva / Analista
Portuário – Administração de Empresas

11 DEFERIDO

1043-11 8974951
Diego Passos Furtado / Técnico

Administrativo Portuário

12 DEFERIDO

13 DEFERIDO

14 INDEFERIDO

1031-11 8840611
Maryane Maira Anchieta Santana / Técnico

Administrativo Portuário

13 DEFERIDO

29 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

1025-12 8873712
Juliana Castelo Maia Pedrosa / Técnico

Administrativo Portuário

13 DEFERIDO

39 INDEFERIDO

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO II DO EDITAL nº. 009/2012
GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Quantitativo Noções de Informática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
C A E B D E C D B E C B D C A D C E B A B

ANALISTA PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A E B C A C E D B C B A E D A D E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C E NULA B B C A D C

ANALISTA PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: BIBLIOTECONOMIA

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C A D B D C E A B D E B C A D A B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C D E A B B C A D C

ESPECIALISTA PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D E A C D A C B E D A B E C D E C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C B E E B C A D C

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Quantitativo Noções de Informática
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
B A D NULA E B E D C A D C B E A NULA A B E D C

GUARDA PORTUÁRIO

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E A D C B D A E C D C E A B E A NULA D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C A D B C E B D A D

TÉCNICO ADMINISTRATIVO PORTUÁRIO

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E A C D B C A D C E B E C B A E D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A E C E E B D A D

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

TÉCNICO OPERACIONAL PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: TÉCNICO EM EMFERM AGEM DO TRABALHO

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C D A B C A B E D E B C A D C D E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C E B A E B D A D

TÉCNICO OPERACIONAL PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: TÉCNICO EM MEIO  AMBIENTE

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E A C B E D A C D E A B C D A D E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D C E A B E B D A D

TÉCNICO OPERACIONAL PORTUÁRIO - ESPECIALIDADE: TÉCNICO EM SEGURA NÇA DO TRABALHO

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C D A B C A B E D C A E B D A C E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D C E B C E B D A D